
Politisk vedto-revy för Caoadas fofc. Amerlas inträde
i världskriget.

En titt ner uti Earopas politiska gryta.**oare fiwo i Ententeae hander Kam 
psnjcn i Amerika kråvde mån »koU 
de i rånksmkleri och Intrisspei. i 
iuullvudflarhete och krypskytt*? 
bakhåll. m**n detta k\*

Ny skildring av 
bolsjevismen.

från 
»yn barligeu 

Irke I <lcn arliga. rättframma och opp- 
I na ivakens natur Han rar skolad i 
rn krigskonst som ledde honom till 
del öppna slagfältet, ej uti ett svek- 
fullt krepekylle från bakhåll

Tyskland sä ges befinna sife pä branten ar en mäktig revolution. 
A ristide Hriand bar lyrkats bilda nytt fnuiskt kabinett. 

Kortare arbetstid med samma lön för italienarna.

rHalaadca av premiärministern Drnry förorsakar en del bryderi. 
Planer på upprättandet av en rdraäljningsaämnd för farm­

produkter inom de tre präriprovianerna * hane.
Ententen behöll i Amerika städ­

se offensiven. Dess agenter 
övertrumfade de tyska.

Av T. W :son Schöuberg.

En engelsk skildring av förhål­
landena i det förkättrade 

Sevjet-Ryssland.

Säges var* en “triumf.”

ENGLAND FRUKTAR BOLSJEVISMEN UTI PERSIEN.FALSKA RYKTEN OM JÅRNVÅGSSYSTEMET BEMÖTTA Jvt me»t slående exempel härpå, 
och del me*| sensationella, ir fallet 
v°n Papen. Kapten von Papen var 
Tysklands m*hlarattaché i Washing­
ton. och som sädan blev han redan ti­
digt föremål för den ententenvänliga 
pressena häftiga angrepp 
•tt upplag sprängämnen fl ögo 1 luf­
ten »ller en vapenfabrik 
trodde raan sig kunna leda spåren 
rätt till von Papen* dörr 
den händeläe aom gav den definitiva 
död stöt en åt von Papen 

| ajalv. de foga ärorika och för Tysk­
ar j lantJ **A f'*a fruktbringande vaksam­

het i Washington

Från London meddelas f. v., att bol­
sjevismen sprider alg så snabbt i Per­
sien att alla byittiska frontstyrkor 
tätt order att draga sig tillbaka samt 
att alla engelska kvinnor och barn be­
ordras ut ur Teheran. Det säges. att 
myndigheterna i Persien gått in på 
Rysslands föratag om att 'aovjetisera 
Persien.

Alexander Kerensky, den förre ry 
ske p remlä ministern, befinner sig som 
vi nämnde f. v. | Paris. Han tror sig 
vara stark nog att få tillräckligt antal 
antl-bolajeviker ft>r att kasta Lenine 
och Trotxky ur sadeln Efter en tida 
organisering tror han sig kunna ge­
nomföra programmet samt upprätta 
ett Storryssland.

Mer än 3,000.000 män skola sändas 
i fält längs den ryska gränsen, en­
ligt underrättelser offentliggjorda av 
franska militära sakkunniga. De an­
tyda. att slagfronten kommer att bli­
va frän 200 till 260 mil läng.

Rykten om att Camadlan National G H Malcolm. att deaea skalle följa 
jämvägsey»temet kommer att givas Saskatchewans exempel samt sända 
tfflhaäa ttil de privata ägarn# förne- 
kaöee f. v pä det bestämdaste 1 Otta- fore->ka få nödigt tjänstefolk till hus 

Man förklarade, att ingen aom 
helst basis fann oa för dessa rykten.
De enda ändringar, aom troligen kom vilken man fördömde försöken att få 
ma att ske. år i styrelsen för Natfo j till »tänd en ny omröstning i sprit frå 

is, innan in korporation en av Grand gan 
Trunk äger rum

vinser. som för tre år sedan hade 30 
millioner inbyggare, finnas nu endast 
27 millioner, och det l trots av att ef­
ter krigets slut millioner soldater och 
krigsfångar återsändes till sina hem. 
Stadsbefolkningen Inom samma di­
strikt minskades frän 7.800.000 till 4.- 
800.000 eller med över 39 procent. 
Petrograd hade år 1919 omkring 2% 
millioner invånare. Nu flhnas dår en­
dast 705.000, en minskning av över en 
tredjedel. I Moskwa har folkmängden 
minskats med 45% procent.

ett ombud till de brltiaka oarna för att
(Forts. fr. Jan 13 Art. 111.i

Den radikala engelska veckotidnin­
gen "The New Stat »sman. ’ som länge 
och ihärdigt
krigspolitik mo# det bolsjevikieka 
Ryssland och opponerat sig mot de 
inånga skräckmåliningarca av l>nlns 
och Troltxkys herravälde publicerar 
nu efter tillkännagivandet om blocka­
dens upphävande en ledare, vari "bol- 
sjevismens triumf." såsom uppsatsen 
rubricerats, utmålas i starka färger 

Tyske umteraåten Werner Horn Ententen har. säger tidskriften, be­
häktades under ett misslyckat försök hövt ett helt år för att lära sig att för­
an spränga Vanceboro f ron i Oana stå. att den bolsjevikiska regimen 

ner. sammankalla 12 man. vilka *todo da 1 luften. Det vill säga, han hann i mätte respekteras, men ännu har den 
högt i tidnlng-varlden och åt dem an ej soka verkställa sitt jippsåt. han f Icke Insett, att denna regim å andra 
förtroddes utväljandet av de mest in lyckades ej ens uppnä Canada. utan sidan Icke behöver fruktas. Entenjen 
flytelserika tidningarna 1 hela Fören- blev uppsnappad på Förenta Statei - söker nu komma med balvmesyrer på 
ta Staterna, vilkas uppgift det skulle nas område, sedermera överlämnad det ekonomiska området liksom förut 
bil att kontrollera dagspressens poli- till Canada och där dömd till 10 års pä det militära; den vill göra affärer 
tik över hela landet. Dessa tolv män straffarbete. Hans hälsa är under- med ryssarna, något som icke kan ut­
löste problemet ppå sådant sätt. att minerad och han går nu en långsam föras utan sovjetregeringens medver- 
de utvalde 179 tidningar, från vilka död till mötes 1 Dorchester fängelset, kan. men vill Icke erkänna denna re- 
efter hand utgallrades de mindre -be Denna episod ledde till von Papens gerlng och sluta fred med den. Emel- 
tydelsefulls. och endast de för ända | utvisande, sannerligen ej för tidigt, lertid kan det icke dröja långe. Innan 

Förenta Staternas yngste överste, målet mest lämpliga btbehölloe Det enligt ententepresaen, men fullkorn handeln med Rvssland antar så stora
*°m dpn ^tlge svensk amerikanen Oscar befanns vara nödväiyilgt att inköpa • ligt oberättigat, enligt de tyskvänliga demensioner. att det blir absolut nöd-

V Sol bert. hemmahörande i Worces- kontrollen av 25 av 4e största ttdntn- \ organen, vilka 1 åtgärden endast kun vändigt att erkänna Lenlns regering
ter. erhöll nyi forornande vid gene- garna. Man överenskom om de 25 de se ett resultat av ententens intri- och sluta upp med halvmesyrerna;

George Grant, leglslaturledanwt för ralstaben. Den unge genarl stabsover tidningarna; emlssarier utåändeg för j ger och hat. Ännu i somras betrak- eljest hade man endast berett tyskar- 
Halcrow. Ont., åtog sig f. v poeten “ten har beordrats till England och att tlllhandla sig såväl den nationella tade de senare von Papen såsom ett j ne och andra tillfälle att kasta sig
som arbetargruppens ledare 1 legisla- kommer Inom kort att avresa dit. som den Internationella politiken hos | fullkomligt oskyldigt offer för enten emellan och övertaga handeln med
leren. Som ett resultat av en samti överste Sol bert år en heder för det dessa tidftingar; en överenskommelse j tens konspirationer, och de sökte gö- * bolsjevikerna.
digt hållen konferens kommer arbetar- svensk-amerikanska namnet och ett avslutade*; syndikatet försåg varje. ra gällande att bevismaterialet
gruppen ej att preaaa frågan om <- exempel för de unga. säger Svea Han tidning med en särskild redaktör, i honom var förfalskat,
timmars arbetsdag för den kommande har tidigare varit anställd som attaché som öveftog den redaktionella lednin-
*cnstonen EJ heller kommer man att vid legationen i Köpenhamn. Stock- gen och som författade de dagliga
yrka på ålderdomspesloner, enär en holm och London och har, endast på propaganda artiklarna, vllka^voro
del anse. att detta år en fråga för ilen allra senaste tiden vistats på besök i så vital betydelse för köparna.”

' F’nrenta Staterna. Helt nyligen har -Detta kontrakt år 1 existens i detta 
han också avlagt visit I Worcester. ögonblick." utropade talaren, “och det

ger oss förklaringen vårtor nyhetsav­
delningarna i den dagliga pressen äro 
överfulla av rustningsargument. krigs­
hets och missledande framställnin­
gar om förhållandena vid Förenta Sta­
ternas armé och flotta, samt till de 
profetior vl läsa om månfle möjlighe­
ten och sannolikheten för at< Förenta der 
Staterna skall komma att angripas utföra." 
av en fientlig makt."

"Det ligger i sakens natur att den­
na politik även inrymmer bestämmel­
sen om undertryckandet av allt som 
kan tänkas stå i opposition till köpar­
nas intressen. Effektiviteten av den­
na kampanj har tillfyllest blivit åda­
galagd av karäktären av det stoff 
serverats av den dagliga pressen se­
dan mars 1915. Den bar ej tvekat Förenta Staternas farmare krä- 
att tillgripa varje upptänkligt medel va en bättre lagstiftning av­
för atr kommersialisera den allmänna sitt lands kongress,
opinionen och fraAptska ur den natio­
nella kongressen extra vaganta och 
slösaktiga approporlationer ech under 
den falska förespeglingen att det var 
av behovet på kallat. Deras stående 
argument år att det är “patriotiskt *'
De söka väcka till liva varje tänkbar 
fördom och passion hoe dpi amerikan­
ska folket.”

hållen.
Vidare antog man en reeohition. i

Preeaen aom uppviglare. Så snart
Den 9 februari 1917. 6åted<* kort 

fore den amerikanska krigsförklarin­
gen. avslöjades denna konspiration in­
for kongressen av representanten Cal- 
loway. som dock varken av kongres 
sen eller pressen 'lyckades ådraga sig 
någon uppmärksamhet, 
kongressman hade att meddela 
följande: “I mars månad 1915 lät o 
Morgan intressena, stål. skeppsbygg- 
nads och eprångämnelntreasena. jim 

I te desses underlydande organ i sa tio-

be kämpat ententens
nedbrann.

Angående farmarnas möten i samma 
*tad se annan plats 1 samma nummer.

för honom
Stor oro v lande sig inom U. F O 

lägret t .v. pA grund av en del uttalan 
dm* av premiärminister Drury av On- 1 krlgsutskottet har U S senat fat 
tario Han påstods ha sagt, att han *at beslut om att nedbringa armén
ej ansåg att farmarna borde gå in 1 till 150.000 man i fredstid
politiken som en organisation Vida 
re yttrade han, att farmarna ej kun­
na och ej böra regnra landet, ty det- härjningar t Santa Cruz territoriet I 
la skulle bli ett slags tyranni

Ledaroe Inom farmarerorelaen i On- farmhus och småstäder; dödat eller 
tario uttryckte sin förvåning däröver sårat, en mängd människor Den o- 
samt sade sig tro, att Drury blivit o- betydliga pollsetyrkan har ej kunnat 
rått citerad. En av dem framhöll, att hålla stånd mot rövarpacket, som till 
farmsrrorelsen på grund sv sin na- stor del består av farmarbetare, vil­
ter var bunden att organisera för po-, ka för någon tid »edfrn glngo på
Ittlak aktion men att det ej var nöd- siråjk. 
vändigt för dem att bekläda regertngs- 
poeterna eller kontrollera dem Tro­
ligen var det något liknande.
Drury menat.

Vad - denna
Trots prostester, t rån majoriteten

•/
Meddelande har ingått från Berlin, 

att Tyskland befinner sig på branten 
av en revolution 
monarkisterna och fordra återupprät 
landet av en monarki. Ett rykte för­
mäler. att kejaaren giver rörelsen fi­
nansiellt understöd. Rörelsen har vun­
nit anslutning bland både militären 
och en stor mängd borgare. Den ty­
ska armén I Oatpreussen har förstärkts 
och säges vara 1 beredskap att tåga 
mot Berlin på given order från revo­
lution eledar ne.

A andra sidan säger sig tidningen 
Deutsche Zeitung ha upptäckt en bol- 
sjevikkomplott i norra Tyskland, vil­
ken understödjes av ryssarna I Moek-

Bajern rusta sig
350 beväpnade banditer ha anställt

-odra Argentina, plundrat och bränt

Bolsjevikerna väntas skola begynna 
flera större offensiver till våren, sade 
franska myndigheterna. De skola mo­
tas av trupper från flera balkanstater, 
som hjälpa Rumänien, Tjeckoslovaki­
en. Polen och måhända gränsstaterna, 
som Ryssland vill återerövra

F. d. anti-bolsjevikföraren general j va 
baron Peter Wrangels tillkännagivan 
de om. att materiell hjälp från Frank-' dra 
rikes sida Ull härvarande flyktingar j 
från Krim kommer att upphöra den 1 
februari, har väckt bestörtning bland

I De två grupperna vakta på varan-

Sinn Fein organisationen säges ha 
200,000 man under vapen. Den repub­
likanska armén representerar fem pro­
cent av den Irländska befolkningen.

Enligt '‘The New Statesman" har 
hela läget 1 Ryssland mycket föränd­
rats under det gångna år^t. För ett 
år sedan kunde man tro. att fred med 
bolsjevikerna skulle hastigt följas av 
deras fall; nu kan man Icke längre 
hoppas något dylikt. Sovjetregeringen 
har uppenbart vunnit ofantligt 1 styr­
ka och anseende. Deta beror icke 
blott på,dess militära segrar, ulan 
också på att den lycka ta organisera 
landet ekonomiskt och förse folket 
mwi arbete och föda. Transportsys­
temet har fullständigt omorganiserats 
den senaste skörden var den rikaste

i rysearne.
Den nyligen företagna folkräknin­

gen i Ryssland är ännu icke fullbor 
dad. men visar i alla fall, att folk­
mängden minskats betydligt. I 20 pro-

Emellertid äger ofmnnämnde Horn 
i Förenta Staterna en bror, som ener- 

a' giskt arbetad på hans befriande, och 
Henne vänder sig direkt till von Pap­

en för att f& besked i saken, 
kapten Papen svarar från Tyskland 
följande, som meddelats mig i en- 
Kelsk översättning: "Jag har natur­
ligtvis påtagit mig det fulla ansvaret 
för den mlli^ifa 
bror. och Jag na
gjort att min order var en fbrmell mi- 
lttå» kommendering, vilken eder

egenskap av mllitärperson ägde

Den Österrikiska regeringen bar 
meddelat ententen, att det är slut på 
dess resurser och att de ej längre kun­
na avancerat 19 mil. skingrat en dlvl- 
sikj vara att avträda.

Fortsatta framgångar fur grekerna 
i deras offensiv mot de turkiska na­
tionalisterna i Brusas sektionen, rap­
porterades den 14 ds. Samtidigt med­
dela turkarna, att de stoppat den gre­
kiska offensiven I Esklshehr regio. 
nen I Mindre Asien.

Premiärminister RhaJlis meddelade

federala regeringen. Och

Profit ermgen i Amerika.V- Vad arbetarledare anser komma att
bHvw ett »rårt »la* för O B U väller Hos jorddU rikaste folk.
<nn Wlpnlpe*. skedde f. v. vid ett av 
"coast loggers" hållen t konvention i Av den undersökning, som För­

enta Staternas" senatekomlté för, re-
En amatörsaUtistlker lår ha räknat 

Vaaeoaver «nll*t da*tldeln«.nu. k» ,tt jnM B Rockefeller. från den 
slöt man
baka från O. B. U

order jag gav eder 
r redan tidigare klar-

nämligen att draga sig till- „timd han blev född till dqji nårvaran- 
Om detta beslut hs vt en inkomst av femtio cents 1 

är eannt. så är det troligen en följd »^kunden 
sv att sagda organisation forut vägrat

st ru k tion av produktionen företagits 
Inom HårdkolindustYlen. ha följande 
fakta kymralt 1 dagen: New Englandi mannaminne; så att faran för hun

gersnöd är undanröjd, och även indu- j Btatern* New \ ork brandskattas ^ 
strlen har i betydande mån återupp 1 varJe $17.000.000 1 "överdrifna ‘ f v. att den grekiska armén i Smyr-
Hvats i de trakter, som icke berörta I *<>1 Priser.” Producerande bolag säl na avancerat 1 9mil, skingrat tre di­
av inbördeskriget ! Ja kol, f. o. b. gruvorna till $8.00 pr, visioner samt tillfångatagit en dlvl-

SoviHreeerineeti har .ålumla vi«al1 ton' m<"dan "oavhängiga" kolhandlare »lon turkar.
Htt ,1, n bn rpwra h « t i taKa $16.00. Kolprisernu förhöjdes1 Förenta Staternas regering torde få

I med U.00 Ull ll.«0 pr ton i april må , hjälpa monarkien i Grekland ty .e- 
leda Ull något värre har skänkt den nad avvaktan pä löneförhöjning ät dan det engeläk franska finansiella luren de bnaade^^Ltunderslt. | ^varbetarn.. • som s.u.llgen kosta'stöde, undandragit., har den grek,, 
överall, medverka de bildade nu tm gruvägarna frän 46e till 60e pr um »hä regerlnge. kommit I en sådän pän- 
land. ls pånyttfödelse och de göra det I T)u*u,ttm *tora “olflrraor I -istern | ningknlpa, att den sage. ej kunna fort 
tydigen med entusiasm ' ’älJa ko1 vld *ruvormi frän *1# llll,.f"a ‘ «v*">*“«dae utan att

115 pr lon under det att ett rimligt | slå vanuraa I bordet Enligt med 
pris vore 19.50 Sju »ntravltbolac delande från Washington härom dagen
kontrollera omkring 75 Ull 80 procynt »ökes nu ett amerikanskt lin Det
av all hårdkolproduktlon Vnder det uppgives att hela den summa som

Rysslands underhandlingar med Est- j at| de självständiga producenternas stått till Greklands förfogande genom
lar.d Han har förklarat, ått han h'kproduktion endast är 25 prie ent av denna regerings lån ej Mlvlt uppbu-
delar bolsjevikernas teorier, men «n-|h,|, antracltproduktionen. säljea över, ren och att grekiska regeringen nu 
ser sig 1 deras tjanat arbeta for Ryas | 40 procent av hårdkolen I marknaden i vädjar till Förenta Staterna om ett 
landa basta. Regeringen hade blivit tm -averdrivna" oavhängiga priser. | grytt förskott, 
allt mindre impopulär och hade visat | 
sig vida mer duglig än någon föregå
ende rysk styrelse; dess bemödanden __ ... . .
aff „1v.. „ Co.. W. H. Williams förnekade vida»t giva folket undervisning och har- undpreökBiliren h0iaict.ts koleruv en «<lnstär eft#^- Leyguee kabtnet- 
nen god vård voro högst märkliga, och d kningen. tt bolagets kolgruv avgått Premiär och utrikes-
i reorganiserande, av industrien hade hade gemensamt pris, och tor-j ^ bw AS BrCl l^
den ådagalagt mycket mera skicklig- l,lsradp- »“■ ehuru de hade en fo,p-1 Arla,Ide Hriand. juatl

het och målmedvetenhet än någon 
annan regering 1 Ryssland. Bevcken- 
dorff bekräftade också, att Lenin nu­
mera övervunnit de bildades opposi 
tion och att detu berodde på enten­
tens aggressiva uppträdande under 
år' 1919.

"The ?$ew Statesman" anser vidare 
att historien Icke har att uppvisa ett j ~ 
så grundligt vanställande av fakta 
aom det gångna årets bolsjevikpropa­
ganda rörande bolsjevlkregimen i 
Ryssland, och betonar, att Lenin och

Så stor är visserligen ej Inkomsten 
r.»U för en del amendment. vllkä In-1 fdr Osage IndianerAa. aom också fått 
t reducerades vld Port Arthur knnven-

*

sitt av t*4ja. om man tar 1 beräkning 
Rockefellera långa livstid och den 
jämförelsevis korta tid indianernas ol- 
jelandsinkomster uppburit, nämligen 
sedan sommaren 1901. Om man endast

(Fort»r-å sid. 4.)tionen Sedan dess säges en dispyt på­
gått mellan O. B. U.:s huvudkontor 
och denna organisation. Ifarmarnas 

egen marknad.I ett tal f v. meddelade premiärml- . liålU-r sig till den närvarande tiden, är 
nlater Taacherau i Quebec. att han i skillnaden dock Icke aå stor Ty enligt 
amnade sätta regeringens kontroll- trovärdiga siffror för utvinningen un- 
polftik för sprit 1 verksamhet trots allt der der första sex månaderna detta år. 
motstånd Han yttrade, att majorlte | såsom de uppställts av Indianagentu- 
ten ej önskade totalförbud men gtt i ren 1 Pawhuska. Okla . ha 1 genom- 
trafiken måste hållas Inom vissa grån i hnltt $1.11 2/3 Inkommit 1 Oeagestam 
»er samt slut måste göras på de o- mens kassakista med varje klockslag.

1 inlämnade av dgp oljentrepenör som 
♦ xploaterar petroleumkällorna på re- 

Manltoba regeringen kommer, mh 1 aenratlOB#» Utbytet gur den senare 
ligt vad som meddelades f. v., att in- hälvten av detta år torde ej bli... min 
om kort diskutera planer om uppråt- dre gott. 
andet av en ko-operativ försåljnlngs- 
nåmnd för farm produkter Inom de tre narvarande Jordens rikaste folk. Dess 
prårlreprovlnserna Nämnden skall be- j "Inkomst" för första hälvten av det- 
stå av ombud för de tre provinserna ta år uppgick till $11.000,415.46 eller 

Saskatchewan regeringen har an- tor varje dag $97.684 Denna summa 
>tallt tvenne experter för att verka fördelad på 2.229 medlemmar av stam- 
»ora rådgivare, då den skall taga mark- men. skulle ge var och en $43 82 om 
nadaförandet av vete under dlikus- dagen.
skin. Regeringen kommer troligen alt; Stammens "Inkomst" tog först 1905 
följa samma riktlinjer, aom för en tid sitt stora uppsving Då steg prodnk- 
sedan framladea av Canadlan Coun- tionen till 1.868,200 fat petroleum mot

; 90.805 året förut. Aren 1901—03 er- 
i hölls så gott som ingen inkomst alls. 

Vid farmarkvinnornas konvention f. Dylika överraskningar tyckas tillhö- 
v. 1 Brandon. Man. förklarade Hon. ra petroleum.

:

I
Såsom ett vittne hårom citeras en

greve Benckendorff — son till förra 
sändebudet 1 ParisDen farmarkomlté. som tillsatts av 

American Farm Bureau Fetjpration för 
att undersöka de agrikulturella mark­
nadsförhållandena har kungjort en 
serie rekommendationer för ett nytt 
system att handhava Förenta Stater­
nas sädesskörd. Man antog även en 
resolution, som fördömde s. k. short 
selllng samt uppmanade, kongressen 
att genom lagstiftning göra ett slut 
därpå.

Följande rekommendationer gjor-

vilken skött Iskäliga profiterna I denna trafik.

Tvivelsutan är Osage-stamm^n för
Vice presidenten för Hudson Coal 

Co., och Delaware & Hudson Railroad Aristid* Briand, f. d. fransk pre­
miärminister, lyckad*» f. v. att bildaMen detta var då en ropande röst 

i öknen! -------- %
Det vore här omojligt att söka brin­

ga i dagsljuset allä de otaliga förgre­
ningarna av den propaganda, som med 
skäl kan anses ha den i första ar­
tikeln skildrade konferensen mellan 
M Hanotaux och de tre amerikanska 
ambassadörerna till utgångspunkt Det 
år också svårt att avgöra i vilken ut­
sträckning de krigförande makternas 
i Amerika opererande agenter gåvo 
valnta i utbyte för de summor de kos 
tade. och 1 vilken utsträckning de 
lyckades leda håndelåernas utveck­
ling. Ett är dock säkert? Det tyska 
kapital de uppslukade var ej ränte­
bärande. Det såg ut såsom om de ty­
ska arméerna absorberat allt deras 
land ågt att uppvisa 1 intelligens och 
skarpsinnighet. forutseepde och be­
räkning. flntllghet och djärvhet, ty 
vad aom sändes över till Amerika för 
att tillvarataga centralmakternas in- 

Det torde
dekokt på via- tryggt kunna sågas a(t med undantag 

av greve Berns toff 
ambassadör i Washington — var In­
gen situationen vuxen. Men det er­
kännes också villigt att situationen 
var 1 yttersta grad svårbarntertig och 
,i ra tålig, men den hade ej behövt va­

lån- ra hopplös
- Tyskarna begärde ingenting mer ån 

edicin ej skulle befln ett Amerika förblev "neutralt* En

des: de aldrig dryftade priserna.. tleminister 3*. Bonneva; tnrikeemlnis- 
' ter Pierre Marrauil; krigsminister 

april Lou,h Barthou; Jordbruksminister E. 
med 11.00, *140 och *1.60 pr tpn "i: '■ Duprey; hamlelHmlnl.ter l.oclee 
avvaktan på löneförhöjning åt gruv «aml arbetsminlater Daniel Vin

ning.t 1.. Farmareägda 
samt försäljningaagenturer skola ope­
rera på de lokala samt terminala mark- 
ederna i Förenta Staterna

elevatorbolag Förhörd av senator Edge förklarade
han. att priserna forhöjdes

1
Cif of Agricultnre.

2. Farmares export bolag och för- 
säijnlngsagenturer skola operera på 
utländska marknader 1 och för det 
ändamålet att avyttra export bara ö- 
verskott.

3. Sådesodlare 1 Förenta Staterna 
böra så snart som möjligt genom öm­
sesidigt kontrakt eller annorledes ar­
rangera tor (örsåljn ingen av all såd 
på basis av ko-operativa avtal .
% 4. Att det föregående akall tråda i 
kraft med den bestämda avsikten att 
skydda producentens rättigheter samt 
framkalla ett ordnat marknad sföran

arbetarna", men han kunde "icke 
t komma ihåg," vad nämnda löneför­
höjning kostat bolaget (Forts å sid. 5.)

Hur rymdens stjämevärld bBr uppmätt.Utvecklad läkekonst på Söderhavsöama.
hans medhjälpare vunnit ofantligt i 
den ryska allmänhetens ögon på att 
de nk uppenbart åro oegennyttiga 1 •»» uppmåtts av professor Albert A

WaJ Mlchelson vld Chicago universitet

Den väldiga stjärnan BertelgeuseFrederick O" Brien. som l fjor up­
pehöll sig en längre tid på Marqueaae- 
öarna och därom utgivit ett större 
verk. berättar, att en utvecklad läke­
konst aed an långt tillbaka funnits 
bland infödingarna, och att han själv 
bevittnade, hurusom en av en svärd- 
fisk lila skadad inföding blev botad 
av stammen» tatlki (doktor), 
gammal, förtorkad gubbe, vara hela 

kropp var en vtllsam massa av tato- 
eringsmårken och skrynklor " Han 
använde en växtasft och förband så­
ret med ett stycke tyg av våxtflber.
"Haas kunskap i ktrugi var märk vår- ett feberfordrl vande medel, 
dig." skriver författaren: “han hade ge varit känt i Indien. För den hån- 
god reda på alla de inre organens lä- delse denna

han vunnit ge- nas verksam, upphettades stenar. De tanten begärde, Ingenting mled re ån 
•in erfarenhet i att skära app betäcktes med storm blad. och patl-jatt Amerika ryckte in 1 kriget. Tysk 

lik vld kaan i bal fäster Han hade enlen la des på dem. Insvept i kläder i land begärde intet; ententen krävde
När stark svettnlng åstadkommit', strömmar av amerikanskt blod och 

spjutsår genom kroppen, hål i huvud- fördes han i största hast ttll havs- * strömmar av amerikanskt guld. 
•kålen, åstadkomna genom de farliga stranden eller någon flod och doppa Dock tlllvållade sig Ententens män 
äggformade kaststenarna Om akal- i des i det kalla vattnet." 
len endast var bräckt, borrade han 
hål vid ändan av vbrje spricka och 
drog skinnet däröver, omlindande hu­
vudet med kylande våxtblnd. och lät

Det är naturligtvis för varje astro­
nom omojligt att genom triginometri 
fastslå stjärnan» storlek, förrån dess 
avstånd från jorden år bekant.

Når experimentet fullbordats blir 
det med prof Michelaons metod möj­
ligt att fastslå stjärnans storlek. Den 
ksnake är två gånger aå stor som 
professor Michel son först antog.

Ehuru prof Mlchelson 8r mycket 
intresserad av dr IHtchelie tillkänna­
givande. vill han ej yttra sig då rom. 
föi rån han närmare inhämtat känne­
dom om den sistnämnde* teorier.

Nobelpristagaren prof. Mlchelson* 
senaste och ovan nämnda vetenskap­
liga fynd bar väckt allt större upp­
märksamhet, nedan det för något över 
en vecka »edan bekantgjordes, och det 
kommer med all säkerhet att Inran­
geras *om ett av de främsta på om 
råd^t, som någonsin blivit gjort. Det­
ta enbart t ord* ha varit nog fqr »tt 
försllura Mlchelson om nobelpriset I 
f/sik. vore han Icke redan i besittning 
av detta pris.

satt den skadade delen därav med ett 
stycke svtnhjärna, men han erkände 
också, att patienten i dylika fall först 
blivit förskräckligt Ilsken och därpå 
dött. Han hade förr plågat skära upp 
bölder och abscesaer med törn taggar 
men använde numera en spik. 
feber använde han 
aa delar av ett bamburör, en mjölk- 
vit vätska, serverad i ett kokoendt- 
skaL Enligt legenden hade detta 
del bekantgjorts av en sjöman för 
långe sedan, och med ledning härav

Idealister, som icke själva vunnit ■
*T» ekonomiska eller andra fördelar,™1*1 tUlhJ*lP »» •*> »T Honom uppfun 
på aln maktntovnlng. Särskilt pri aa,, n,n mätnlngametod är möjligen dok

elt så stor och dubbelt så avlägsen. 
Lltvi nom först tillkännagavs.

* Dr. 8. A. Mltchell rid Leander Mc-

de av farm produkterna.
I ett utlåtande säger komltén. att 

den "önskade försäkra landets eådes- 
producenter om att den önskade snar 
handling" samt att aä fort de nöd­
vändiga data samlats, en deflnit plan

i detta avseende — jämte Lenin 
Tschltecherin.
nov och K rass in Ryssarna äro ide-'
alleter. och de beendra deaea mån för, Cormick obenerratorlum I Virginia 
deras idealism. Bolajerlkernaa leda-. Mde Härom dagen att

despoter,, tagelser givit vld handen att stjär- 
men de äro oegennyttiga och detta!»»" jäJUgen befinner alg 34.104.- 
ger dem en ofantlig morallak styrka IM.göCåd* mil frän jorden och är 

Dessolom anse ryaaarne alg under SiO.OOO.OOO mil I diameter Dr. Mit-

tressen bestod ej provet.Mot Lunasc barskt.

Tysklands
fortsatta iakt-

ra må vara fanatiker ochför att sätta föregående rekommen­
dationer i verkställighet skulle fram 
läggas .

igenkände jag det såsom tabasheer.
1 gnati na Trrtlcb Unmdn. des .= .äld. åu,J=u oerhört «ön» frt- cheH förkja^o

^rL^rW,. r., z: rr-Zi— n? ™mi
pe" 'ar det gamla tsaristiska förtrycket !,kt offenrtlga tlllkännaglrande säger

Sorjetråldet må 1 västerländska ögon, <r Ml,che,l:
sig som ea reaktion; I ryaanrnaa Prof Mlchelnon har med sin lysan 

uppträda I Hälsingfor» och Nylands | n år d<( den meW demokratiska de mekaniska skicklighet och sitt ena- 
län Ett stort antal fall. en del ^.ed r^,m de !l4<tm.ln Ud, ,m ÄTeB stleode anlUe lyckats appmåta den

1 bönderna, som så lidelsefullt motsatte »rartnkel stjärnan täcker För ntt
kunna avgöra stjärnans diameter I

sSmneJukan har plötsligt börja'framgäogafaUt behandlat brutna ben.

dödlig utgång, bar InträffatI Amerika omedelbart offensiven, för
att städar behålla den — Ja. Intill dee , alg alla rekvisitioner, känna sig nu
Jag aom I dag är — medan tyskarna . Jnnn Leguiu. chef for dee pernvlan 1 n(J#^ med ltt reu. att de få behålla ™u *r hr det emellertid nödvändigt att 
r.ngo Böja alg med au uppråttbålla eka regeringens Dygskeppsdeparte stB mjélk annat för sina barn» k*nna deaa eiakte avståndefritt jor

, räkning och au deras söner kanna de”- ^ro,eaaor Mu*fu"n *■•”* *M Slr William Gage. publicist papperå 
■rd I aeraplan tm Före» ,taaa bildning och göra karriär, nå- »-rtäedet. eoe uppmät,« ar keUome fa>Hka>, „,h uianl-ofist. bar avlidit 

got förut otänkbart. Ti< Tale »nlT*rait*t- T»r 1 .1,, hem I Toronto Han rar född
Dentkina ansträngningar mot bol- Lppglvten au korrekt mäta avståndet 

. »jevlmnen måste ateanda. därför att <U1 Ifrågavarande .tjärns lämnades 
Invalts tm medlem av staten alla ryssar anaägo det rara självklart, fortidet *r till Virginia universitet

John' Donghty. anklagad för stöld 
ar Vlrtory bouds samt lör försök, att„ .. | en defensiv, aom var lUa organiserad

‘ förkla | orb w aom 1 stort aett tyd- anträda
rade sig t v ej skyldig samt flek

ämnar I mintet av denna
bort ro ra Ambroee igöra resten. Om däremot nå­

gon tryckning Inans pä hjärnan eller 
någon dal nv skalles blivit ategen I M- rättegången uppskjuten pä tre veckor

de pä att den saknade så vål organ! ta Staterna, 
ledning. Här »petade ock ;

och den
i, sa tion

i sä det tyska m
|trak»

Sår Francis Youns*husband medd^ fatala spratt. Ea tysk

IMS.kor W. M. Moore. den första
tyskarna själv»kanterna av hålet» sä att han därt 

ett väl avrundat styc-
Mands telegrambyrå meddelar, att 

- ett sillsyndikat for hel» landet bil 
bittre be-

•rsbar Mlaaonrta leglatetsr. avlade dee * ds. att hana aeger sknUe betyda tsaris
Jämte de övriga med- t takt förtryck. Mänga ryssar.

foga sig I sorjetråldet önska vlssertj- regimen. Den frihet, de vsaalt, sä- handling nv varan, sVspn nya mark­
na hjälm» tm att återinföra den gamla data för art åstadkomma

övsr det ech gav patienten SknUe försöka Läggs skriftlig rapport, elan att t braalt av
frisinnad dea den nn ir. åman de (fosvara med nåder ocbaaammaaföra hela eiporten

där hjärna» bitvtt »ksdad ock han er (St 1 ger; aUt all vfgra absolut att sitt blod. pä en kand.
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